

## KONKURS PLASTYCZNO-JĘZYKOWY W SP W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH



W maju w naszej szkole odbył się konkurs plastyczno-językowy „Great Britain in my eyes - Wielka Brytania w moich oczach” dla klas I-III oraz „Kraje anglojęzyczne - co o nich wiemy” dla klas IV-VII.

Głównym celem konkursu była popularyzacja i zachęcenie do poszerzania wiedzy o Wielkiej Brytanii oraz innych krajach anglojęzycznych poprzez zaprezentowanie zabytków, krajobrazów lub innych skojarzeń z kulturą danego państwa. Uczniowie mogli

rozbudzić zainteresowanie kulturą krajów anglojęzycznych, rozwijać wrażliwość i wyobraźnię plastyczną oraz budować pozytywne nastawienie do języka angielskiego.

24 maja odbyło się podsumowanie konkursu i wręczenie nagród.

### Czołowe miejsca zajęli: KLASY I-III

I miejsce - Zuzanna Borowska kl. I

II miejsce - Filip Dziegiński kl. III

III miejsce - Monika Jakubowska kl. III

wyróżnienie - Marcelina Banaś kl. II

### KLASY IV-VII

I miejsce - Marta Dolińska kl. VII

II miejsce - Jakub Janiak kl. IV

III miejsce - Liliana Biała kl. IV

wyróżnienie - Wiktor Kalina kl. VI

Wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie, dziękujemy, a zwycięzcom gratulujemy!

Natalia Walczak



## Łódź w pigułce

W piękny majowy wtorek, my, słuchacze UTW z gronem przyjaciół, wybraliśmy się na wycieczkę. Swoją przygodę rozpoczęliśmy od zapalenia znicza pamięci na grobie Krzysztofa Krawczyka w Grotnikach. Kolejnym punktem była Łódź, po której oprowadzali nas przewodnicy zaprzyjaźnieni z naszą uczelnią.

Przez wieki Łódź była osadą rolniczą. W 1865 r. uzyskała stałe połączenie kolejowe z linią warszawsko-wiedeńską. Była też pierwszym miastem w Królestwie Polskim, w którym uruchomiono elektryczne linie tramwajowe i otworzono stałe kino.

Rozwój miasta następował w ogromnym stopniu za sprawą największych przemysłowców, takich jak Karol Scheibler, Ludwik Geyer i Izrael Poznański. Kolejne pokolenia ich rodziny nie tylko budowały fabryki, ale zakładały teatry, szpitale i instytucje dobroczynne.

Kompleksy fabryczno-rezydencyjne zachwycają unikatowymi elementami dekoracyjnymi na fasadach budynków. Na terenie kompleksów znajduje się rezydencja Księża Młyn króla bawełny - Karola Scheiblera, potem jej właścicielami jest rodzina Edwarda Herbsta i jego żony Matyldy, dzięki którym powstał pierwszy w kraju szpital dziecięcy. Szpital poświęcony był pamięci

ich jedynej córki - Anny Marii, która zmarła w wieku 10 lat (1899).

Dowiedzieliśmy się również, że w Białej Fabryce (Tkalnia Geyerów) w 1839 r. uruchomiono pierwszą w Łodzi maszynę parową, którą Ludwik Geyer sprowadził z Belgii. Dziś mieści tu Centralne Muzeum Włókiennictwa.

Na ulicy Targowej wznoszą się budynki istniejącej od 1948 r. Państwowej Wyższej



Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera. Studiowali tu m.in. Krzysztof Kieślowski, Roman Polański i Andrzej Wajda.

Dane nam było zwiedzić Łódzki Park Kultury Miejskiej, usłyszeć historie rodzin Kondraciuków, Marciniaków, samotnej rusycystki czy Dom Rzemieślników. Jednym słowem domy i zwyczaje z lat 60., 70. i 80. tj., z okresu PRL.

Wiemy, że Łódź to miasto wielkich przemysłowców, fabrykantów, ale też jest to miasto Juliana Tuwima, Artura Rubinsteina, Stefana Jaracza, Stanisława Reymonta i wielu innych sławnych postaci.

Nasz spacer w pigułce po Łodzi zakończyliśmy wizytą na Dworcu Fabrycznym, który zrobił na nas kolosalne wrażenie swoją architekturą i gabarytami, ale też pustką spowodowaną COVID-19.

Nie sposób „ogarnąć” całego miasta z jego pięknem i bogactwem w jeden dzień. Już wiemy, że musimy tam wrócić, by przejść się ulicą Piotrkowską, zwiedzić synagogę i wiele innych miejsc.

Dziękujemy naszym słuchaczom, przyjaciółom i panu Andrzejowi za wspólnie spędzony czas.

Do zobaczenia na szlaku „Polska w pigułce”, bo my jeszcze w zielone gramy.

Małgorzata Łuczak  
Teresa Wojtasik



## AKCJA „PUSZKA - 8/2”

W sobotę, 22 maja, harcerze z drużyn w Mikstacie, Bukownicy i Ostrzeszowie, wchodzących

w skład 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej, i ich rodzice prowadzili działania związane z coroczną

szczepową akcją „PUSZKA - 8/2”. Sprzątaliśmy w Nadleśnictwie Przedborów 6-kilometrowy odcinek

drogi od ośrodka Caritas do drogi wojewódzkiej nr 449. Planowaliśmy zacząć sprzątanie o godzinie 10.00, lecz pogoda trochę pokrzyżowała nam plany, więc przełożyliśmy „start” na godzinę 14.00. To był dobry ruch - wstrzeliśmy się w okno pogodowe.

Gdy zwieźliśmy ostatnich naszych harcerzy i zuchów na miejsce ogniskowe „Pod Dębem”, ponownie przysłała ulewa połączenia z burzą, ale my byliśmy już bezpieczni i smażyliśmy sobie kiełbaski nad ogniskiem.

Razem z nami byli też przedstawiciele Nadleśnictwa Przedborów - pani Aleksandra Kucza, która zajmuje się sprawami marketingu i utrzymania lasu, oraz leśniczy szkółkarz - p. Paweł Kaniewski. Pozdrawiamy serdecznie nasze-

go przyjaciela - nadleśniczego dh. Wojciecha Bąka, który był fundatorem aprowizacji na ognisko. Dziękujemy rodzicom naszych harcerzy i kadrze, którzy nigdy nie zawodzą.

Kolejna akcja zakończona sukcesem - śmieci pozbierane i odwiezione do leśniczego Pokusy. Przed nami jeszcze kajakowe sprzątanie Prosnego i zamkniemy wiosenną akcją „PUSZKA - 8”.

Apelujemy do tych, którzy śmiecią w lasach, aby uszanowali naszą pracę, a przede wszystkim przyrodę.

Zespół Promocji 1. Szczepu  
ZHP Ziemi Mikstackiej  
Fot. phm. Mariusz Ciechanowski,  
odk. Kacper Saturski